
Bernardinų sodas

Parko lankytojų apklausos
rezultatai

Vilniaus miesto savivaldybė
2024



Užsakovas:
Vilniaus miesto savivaldybė
Tyrimo autoriai:
Maryja Šupa, Vytautas Kaktinas, Eglė Stankevičiūtė, Goda Damaševičiūtė
miesto@sociologai.lt

© Vilniaus miesto savivaldybė, 2024
©Maryja Šupa, Vytautas Kaktinas, Eglė Stankevičiūtė, Goda Damaševičiūtė, 2024

1



Turinys

1. Apie apklausą

2. Bernardinų sodo apklausos dalyvių charakteristikos

3. Bernardinų sodo subjektyvus įvaizdis

4. Bernardinų sodo lankymas ir funkcijos

5. Bernardinų sodo tvarkymo poreikiai

2



Apie apklausą
Tyrimo tikslas

Tyrimo tikslas – išsiaiškinti Vilniaus gyventojų nuomonę apie Bernardinų sodą, siekiant
nustatyti potencialias šios erdvės priežiūros ir tvarkymo gaires.

Tyrimo tikslui pasiekti buvo iškelti tokie pagrindiniai tyrimo klausimai:

▶ Koks yra subjektyvus parko įvaizdis?
▶ Kokios yra parko funkcijos ir naudojimo formos?
▶ Koks yra poreikis parko erdvės tvarkymui, patobulinimams?

3



Apie apklausą
Tyrimo metodika

▶ Tyrimo metodas – internetinė apklausa. Duomenys buvo surinkti 2024 m. lapkričio 4
- 22 d.

▶ Apklausoje dalyvavo 793 respondentai, pagrindinėje duomenų analizėje panaudoti
772 Bernardinų sode besilankančių asmenų atsakymai. Imtis atspindi internete
anketą užpildžiusių parko lankytojų nuomonę.

▶ Informacija apie apklausą buvo platinama Vilniaus savivaldybės interneto svetainėje,
seniūnijų „Facebook“ profiliuose.

4



Bernardinų sodo apklausos dalyvių charakteristikos

▶ Didžiąją dalį apklausos dalyvių sudarė moterys ir vidutinio amžiaus (30–39 m. ir
40–49 m.) dalyviai.

▶ Dauguma apklausos dalyvių gyvena šalia arba vidutiniu atstumu nuo Bernardinų
sodo (nuo 1 iki 10 km atstumu).

▶ Papildomi 14 atsakymų, neįtraukti į pagrindinę imtį, atskleidė, kad dalis žmonių
Bernardinų sode nesilanko, nes ši erdvė jiems neįdomi, brangu prie jos statyti
automobilį arba atkeliauti viešuoju transportu.

5



Bernardinų sodo apklausos dalyvių charakteristikos

6



Bernardinų sodo apklausos dalyvių charakteristikos

7



Bernardinų sodo apklausos dalyvių charakteristikos

8



Bernardinų sodo apklausos dalyvių charakteristikos

9



Bernardinų sodo subjektyvus įvaizdis
Bernardinų sodą lankytojai vertina kaip žalią pasivaikščiojimų erdvę, kurios neatsiejama
dalis – Vilnelės upė, vandens paukščiai, gėlynai.

▶ Apklausos dalyviai patenkinti Bernardinų sodu, apibūdina jį kaip poilsiui,
žaidimams, vaikams skirtą vietą.

▶ Dalyviai Bernardinų sodą laiko gražiu, atviru, jaukiu ir saugiu. Iš kitų žalių erdvių
Vilniuje jis išsiskiria lokacija pačiame miesto centre ir ypatingu gamtovaizdžiu.

▶ Su šiuo parku yra siejami tokie renginiai kaip festivalis „Skamba skamba kankliai“,
taip pat Dainų šventės, Kultūros nakties, Šviesų festivalio ir Kristupo festivalio
renginiai.

▶ Šviesiu paros metu lankytojai Bernardinų sode jaučiasi labai saugiai, naktį dalis
lankytojų parke nesilanko arba saugumo įvertinti negali.

▶ Lankytojai vertina parke veikiančių kavinių kokybę kaip vidutinišką.
10



Bernardinų sodo subjektyvus įvaizdis

11



Bernardinų sodo subjektyvus įvaizdis

12



Bernardinų sodo subjektyvus įvaizdis

13



Bernardinų sodo subjektyvus įvaizdis

14



Bernardinų sodo subjektyvus įvaizdis

15



Bernardinų sodo subjektyvus įvaizdis

16



Bernardinų sodo subjektyvus įvaizdis

17



Bernardinų sodo lankymas ir funkcijos

Pagrindinė Bernardinų sodo funkcija lankytojams – proginiai pasivaikščiojimai,
pasimėgavimas gamta ir upės artumu.

▶ Populiariausia parko erdvė – prie Vilnelės, kiek rečiau – zona prie fontano, botanikos
ekspozicija. Apklausos dalyviai čia dažniausiai lankosi su šeima arba draugais.

▶ Apsilankymas Bernardinų sode yra proginis įvykis – lankomasi kartą per mėnesį ir
rečiau. Kasdienių lankytojų – itin mažai.

▶ Didesnė dalis lankytojų parką pasiekia pėsčiomis, kiek rečiau naudojasi
automobiliais ir viešuoju transportu.

18



Bernardinų sodo lankymas ir funkcijos

▶ Dažniausia parko lankytojų veikla yra pasivaikščiojimai ir mėgavimasis gamta, kiek
rečiau – tranzitinis eismas ir grožėjimasis miestu.

▶ Lankytojai dažniausiai naudojasi suoliukais, takais, šiukšlių dėžėmis, tiltais,
prieigomis prie Vilnelės. Intensyvus tiltų naudojimas nurodo, kad
pasivaikščiojimams svarbus ir dešinysis Vilnelės krantas.

19



Bernardinų sodo lankymas ir funkcijos

20



Bernardinų sodo lankymas ir funkcijos

21



Bernardinų sodo lankymas ir funkcijos

22



Bernardinų sodo lankymas ir funkcijos

23



Bernardinų sodo lankymas ir funkcijos

24



Bernardinų sodo lankymas ir funkcijos

25



Bernardinų sodo tvarkymo poreikiai

Lankytojai akcentuoja, kad parkui nereikia esminių pokyčių, užtenka sutvarkyti
konkrečius objektus, pagerinančius ilgesnio, proginio apsilankymo patirtį.

▶ Įvairių objektų patobulinimui lankytojai yra gana reiklūs ir dažnai akcentuoja, kad
svarbu įrengti: tualetus, apšvietimą tiek nuošaliose, tiek centrinėse parko vietose,
papildomus takus su kieta ir natūralia danga, geriamo vandens stoteles, daugiau
automobilių stovėjimo vietų.

▶ Svarbiausias pageidaujamų renginių tipas – gamtos stebėjimo ir pažinimo renginiai.

26



Bernardinų sodo tvarkymo poreikiai

27



Bernardinų sodo tvarkymo poreikiai

28



Bernardinų sodo tvarkymo poreikiai

29



Bernardinų sodo tvarkymo poreikiai
▶ Takų danga: atsisakyti skaldos (gadina avalynę, labai dulka, išpurvina drabužius,

žiemą neįmanoma nuvalyti, apledėja); trūksta kietųjų takų (ant natūralių šaltuoju
sezonu susidaro balos, purvas);

▶ Augmenijos puoselėjimas, geresnė priežiūra: daugiau medžių, apželdinimo, gėlynų
ir mažiau medžių naikinimo; geresnis botaninių ekspozicijų prižiūrėjimas; kuo
daugiau parko erdvės palikti natūraliai gamtai;

▶ Triukšmas: trikdo grojančių fontanų muzika, iš kavinių/restoranų sklindanti garsi
muzika, triukšmą keliančios aplinkos priežiūros priemonės (pvz., lapų pūstuvai),
transporto priemonės (paspirtukai, dviračiai); neorganizuoti triukšmingų renginių;

▶ Apšvietimas: daugiau šviestuvų, prožektorių (esamo apšvietimo nepakanka, dalis
šviestuvų neveikia).

30



Bernardinų sodo tvarkymo poreikiai
▶ Viešieji tualetai: daugiau, turėtų būti nuolat veikiantys ir nemokami bei patogiai

prieinami žmonėms su negalia;
▶ Poilsio vietos: turi būti orientuojamasi į parką kaip į ramaus poilsio erdvė; įrengti

daugiau patogių suoliukų (su atlošais), ypač zonose prie upės;
▶ Geriamojo vandens stotelės: sutvarkyti stoteles (esamos neveikia) ir įrengti jų

daugiau;
▶ Dviratininkų ir pėsčiųjų eismas: dalis siūlo įrengti dviračių takus (ir apskritai – leisti

važinėti dviračiais parko prieigose), kita dalis – uždrausti dviračių eismą. Vis dėlto,
kyla poreikis aiškiai atriboti eismą;

▶ Kavinės: neįkūrinėti naujų kavinių (dalį lankytojų trikdo esama „Sugamour“ – iš jos
sklinda garsi muzika; plastiko dekoracijos neįsilieja į parko vaizdą; aukštos kainos,
neatitinkančios kokybės); geresnis variantas – sezoniniai ledų, užkandžių kioskeliai.

31



Pagrindiniai akcentai

▶ Vidutinio amžiaus lankytojai į parką paprastai atvyksta tiek iš aplinkinių rajonų, tiek iš
toliau. Jų apsilankymai su šeima arba draugais yra proginiai, vykstantys kartą per
mėnesį ir rečiau.

▶ Unikalūs Bernardinų sodo bruožai – centrinė lokacija, Vilnelės artumas. Parką
lankytojai renkasi kaip vietą pasivaikščioti grožintis gamta.

▶ Bernardinų sode reikalingus pakeitimus lankytojai sieja su konkrečių objektų
tobulinimu bei plėtra, kuri leistų parke patogiau įsitekti didesniam lankytojų kiekiui.

32


	Apie apklausą
	Tyrimo tikslas
	Tyrimo metodika

	Bernardinų sodo apklausos dalyvių charakteristikos
	Bernardinų sodo subjektyvus įvaizdis
	Bernardinų sodo lankymas ir funkcijos
	Bernardinų sodo tvarkymo poreikiai
	Pagrindiniai akcentai

